АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11. 2011 г .                                                                                                    № 87

    с.Сасыколи

	«О внесении изменений в постановление администрации МО «Сасыкольский сельсовет» № 52 от 09.09.2011 г.

         В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством,  на основании  протеста прокуратуры на постановление администрации МО «Сасыкольский сельсовет» от 09.09.2011  № 52  от 10.10.2011 г. № 7-26-2011 г.   внести изменения в постановление администрации МО «Сасыкольский сельсовет» № 52 от 09.09.2011 г. «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации МО «Сасыкольский сельсовет»
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из  п. 4  Положения  слова
· проведение мероприятий местного значения;
· проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;
2. П. 9  читать в следующей редакции:
«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении соответствующего бюджета.»
3.  Обнародовать настоящее постановление
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

МО «Сасыкольский сельсовет»                                                         Т.П.Старцева.

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Сасыкольский сельсовет»
От  24.11.2011 года №87
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда

Адми​нистрации МО  «Сасыкольский сельсовет»
        1.
Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81  Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 9 Положения о бюджетном процессе в МО «Сасыкольский сельсовет»  и устанавливает порядок выделения и использования  средств резервного фонда Администрации
 МО «Сасыкольский сельсовет».
          2.Резервный фонд Администрации МО «Сасыкольский сельсовет» создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не пред​усмотренных в бюджете МО «Сасыкольский сельсовет»
 на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных  работ  по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуа​ций, имевших место в текущем финансовом году.
3. Размер   резервного   фонда   Администрации  МО «Сасыкольский сельсовет» определяется решением о бюджете МО на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Средства  резервного  фонда  Администрации МО направляются на:
· мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуа​ций;
· проведение аварийно-восстановительных работ по ликвида​ции последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
· другие непредвиденные расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления МО.
           5. Средства из резервного фонда Администрации МО выделяются на основании решения Администрации  МО.
· Решения Администрации
 МО о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления и организаций
МО, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

· В решении Администрации МО о выделении средств из резервного фонда указыва​ются общий размер ассигнований и их распределение по получа​телям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные решениями Администрации МО, не допу​скается.
          6. Проекты решений Администрации МО о выделении средств из резервного фонда МО с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансовый орган
МО  в течение  3
 дней после получения соответствующего поручения Главы МО.

         7. Органы Администрации МО и организации МО, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовый орган  МО документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости — заключения комиссии, экспертов и т.д.
        8. Средства из резервного фонда Администрации
МО выделяются на финансирование меро​приятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
        Органы Администрации МО, организации, находящиеся на террито​рии МО), могут обращаться в Администрацию МО с просьбой о выделении средств из резервного фонда.  В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюдже​тов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

9. «Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении соответствующего бюджета.»
10. Администрация  МО ежеквартально информирует  Совет МО о расходовании средств резервного фонда.
·   Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансовый орган  МО.